ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 -Telefone (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: www.camaravarzeaalegre.ce.gov.br

E-mail: camarav.a@hotmail.com

OFICIO Nº 001/2021 - VÁRZEA ALEGRE/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021 .

Senhor Gerente,

Para fins de atualização de nosso cadastro , informamos os cargos e representantes
autorizados a praticar os atos abaixo relacionados à abertura e movimentação de contas
ao CNPJ 06.748.214/0001-27 de titularidade da CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE nessa Instituição.

! - INCLUSÃO DE REPRESENTAÇÃO:

REPRESENTANTES AUTORIZADOS CPF CARGO

Alan Salviano Lima 634.824.103-30 Presidente da Câmara

Tesoureiro Yago Costa da Cunha Bezerra 062.465.213-04

11- EXCLUSÃO DE REPRESENTAÇÃO:

Ili - ASSINATURAS:

✓ Os titulares dos cargos assinam conjuntamente no mínimo de dois.

IV-PODERES

- Assinar contratos de cadastro/convênio - Efetuar movimentação financeira RPG;

- Abrir contas de deposito; - Receber, passar recibo e dar quitação;

- Autorizar cobrança; - Baixar cheques;

- Solicitar saldos, extratos e comprovantes; - Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;

- Cancelar cheques; - Efetuar pagamentos por meio eletrôn ico;

- Efetuar resgastes/aplicações financeiras; - Emitir comprovantes;

- Efetuar saques - conta corrente; - Encerar contas de depósito;

- Efetuar transferências por meio eletrôn ico;

- Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador Financeiro;

- Efetuar transferência p/ mesma titularidade.

V-CONTAS:

Agência
1169-X

Conta
4603-5

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO."

, .
V .

• r ..
, ...

, .
..... _, . ..,, ..

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
E-mail: camarav.a@hotmail.com

Site: http: //camaravarzeaalegre.ce.gov.br

PORTARIA Nº. 009/2021 - VÁRZEA ALEGRE-C~ 04 DE JANEIRO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre/ Estado do Cearci Senhor ALAN

SAL VIANO LIMA/ no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1 °. - DESIGNAR/ o Senhor YAGO COSTA DA CUNHA BEZERRA/ ocupante do cargo

comissionado CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE deste Poder Legislativo/

portador do RG Nº. 2004034053186 SSP-CE e CPF Nº. 062.465.213-04✓ para exercer a

função de Tesoureiro junto a Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE.

Art. 2°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação/ revogadas as

disposições em CQntrário.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Salas das Se sõ y Câ0ara Municipal de Várzea Alegre-e~ em 04 de janeiro de 2021.
--- - - . --

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

,, -. . .
f . ...

,, '-. ,- A . ;
..... 6.,..;~•~__. .. - ·

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
E-mail: camarav.a@ hotmail.com

Site: http: //camaravarzeaalegre.ce.gov.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Nº. 009/2021- VÁRZEA ALEGRE-CE, 04 DE JANEIRO DE 2021

Certificamos para os devidos fins de conhecimento do povo de Várzea Alegre-Ceará e a

quem deva interessar, e nos termos do Art. 175 do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Várzea Alegre-Ceará, que foi publicada por afixação no Flanelógrafo da Câmara

L Municipal de Várzea Alegre-Ceará, a Portaria Nº. 009/2021 , datada de 04 de janeiro de

2021 , que designa o Senhor YAGO COSTA DA CUNHA BEZERRA, portador do RG Nº.

2004034053186 SSP-CE e CPF Nº. 062. 465. 213-04, para exercer a função de Tesoureiro

deste Poder Legislativo Municipal.

A referida publicação permanecerá afixada por um prazo mínimo de 15 (quinze) dias

contados da data da publicação.

Local da publicação: Câmara Municipal de Várzea Alegre-Ceará

Data da afixação e/ou publicação: 04 de janeiro de 2021.

Responsável pela publicação: Maria Dasdores da Silva

Assinatura: M '.S:;J )."N

O referido é verdade. Dou fé.

Várzea Alegre-Ceará, em 04 de janeiro de 2021